



Prefeitura Municipal de Fortim

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2610.01/2023-PMF - Processo nº 2610.01/2023-PMF

Ao(s) 22 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Maria Vanessa Lourenço Menezes do(a) Prefeitura Municipal de Fortim, inscrito no CNPJ sob o nº 35.050.756/0001-20, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 15:13:36 do dia 3 de Janeiro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

| | |
|--|--------------------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | 11.415.493/0001-47 |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | 43.570.564/0001-72 |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | 50.338.620/0001-03 |
| CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA | 14.248.351/0001-20 |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA | 12.233.377/0001-70 |
| comercial Vieira | 41.250.142/0001-94 |
| DEPOSITO PARA JURU LTDA | 46.768.195/0001-15 |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | 21.803.450/0001-92 |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | 21.649.501/0001-73 |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | 01.397.622/0001-68 |
| NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA | 37.247.494/0001-13 |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 40.219.546/0001-52 |
| SELECT COM E SERV LTDA | 40.919.130/0001-47 |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | 35.959.058/0001-41 |
| TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELI | 06.028.189/0001-07 |

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CIMENTO SACO COM 50 KG

Quantidade: 1.716

Preço unitário: R\$ 38,46

Valor Final: R\$ 65.997,36

Marca/Modelo: mizu

Valor Global (final): R\$ 65.997,36

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---|-----------------|--------------------|----------------|---------------|---------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 66.924,00 | R\$ 65.997,36 | mizu | Sim |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 11 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 88.030,80 | R\$ 66.923,99 | NASSAU | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA | Participante 10 | 12.233.377/0001-70 | R\$ 92.664,00 | R\$ 67.990,00 | MIZU | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 82.368,00 | R\$ 68.000,00 | apodi | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 128.700,00 | R\$ 68.640,00 | APODI | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 102.960,00 | R\$ 71.989,00 | ZEBU | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 94.380,00 | R\$ 71.990,00 | NASSAU | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 120.120,00 | R\$ 80.000,00 | VOTORAN | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 153.839,40 | R\$ 81.900,50 | APODI | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-----------------------------------|----------------|--------------------|----------------|---------------|-------|--------|
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 120.120,00 | R\$ 60.000,00 | TUPY | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 85.800,00 | R\$ 62.200,00 | MIZU | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FERROLHO REDONDO 4 POLEGADAS CROMADO

Quantidade: 104 Preço unitário:R\$ 4,99 Valor Final:R\$ 518,96 Marca/Modelo: metalvi

Item nº 2 - Objeto: FECHADURA INOX PARA PORTÃO

Quantidade: 73 Preço unitário:R\$ 41,13 Valor Final:R\$ 3.002,49 Marca/Modelo: soprano

Item nº 3 - Objeto: FECHADURA INOX INTERNA COM MAÇANETA

Quantidade: 52 Preço unitário:R\$ 41,18 Valor Final:R\$ 2.141,36 Marca/Modelo: soprano

Item nº 4 - Objeto: FECHADURA INOX EXTERNA COM MAÇANETA BOLA

Quantidade: 58 Preço unitário:R\$ 44,95 Valor Final:R\$ 2.607,10 Marca/Modelo: soprano

Item nº 5 - Objeto: FECHADURA DE SOBREPOR COM 2 VOLTAS

Quantidade: 39 Preço unitário:R\$ 18,72 Valor Final:R\$ 730,08 Marca/Modelo: soprano

Valor Global (final):R\$ 8.999,99

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---|-----------------|--------------------|----------------|---------------|---------------|--------|
| DEPOSITO PARA JURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 15.808,10 | R\$ 8.999,99 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 28.363,00 | R\$ 9.999,00 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 17.755,00 | R\$ 9.999,99 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 46.407,68 | R\$ 11.949,90 | SILVANA | Sim |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 11 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 13.173,39 | R\$ 13.173,39 | METALVI | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 14.820,00 | R\$ 14.820,00 | METALVI | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA | Participante 10 | 12.233.377/0001-70 | R\$ 46.871,49 | R\$ 17.650,00 | ALIANÇA | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 22.265,00 | R\$ 17.700,00 | Diversas | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 26.113,91 | R\$ 26.113,91 | União Mundial | Sim |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
F. H. W.
Fis.
RUBR.

| | | | | | | |
|-------------------------|-------------------|--------------------|---------------|---------------|---------|-----|
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 45.056,00 | R\$ 45.056,00 | PRATIKA | Sim |
|-------------------------|-------------------|--------------------|---------------|---------------|---------|-----|

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-----------------------------------|-------------------|--------------------|----------------|--------------|---------|--------|
| ALLMAX CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 45.056,00 | R\$ 7.000,00 | SILVANA | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: COLA MASSA TIPO DUREPOXI 100 G

Quantidade: 126 Preço unitário: R\$ 10,55 Valor Final: R\$ 1.329,30 Marca/Modelo: pulvitec

Item nº 2 - Objeto: MASSA PARA MADEIRA 3,6 LT

Quantidade: 79 Preço unitário: R\$ 47,48 Valor Final: R\$ 3.750,92 Marca/Modelo: hidrotintas

Item nº 3 - Objeto: MASSA PLÁSTICA 800G

Quantidade: 93 Preço unitário: R\$ 45,38 Valor Final: R\$ 4.220,34 Marca/Modelo: casplast

Item nº 4 - Objeto: MASSA PVA 18 LT

Quantidade: 318 Preço unitário: R\$ 47,47 Valor Final: R\$ 15.095,46 Marca/Modelo: hidrotintas

Item nº 5 - Objeto: MASSA PVA 3,6 LT

Quantidade: 155 Preço unitário: R\$ 20,87 Valor Final: R\$ 3.234,85 Marca/Modelo: hidrotintas

Item nº 6 - Objeto: REJUNTE , PACOTE DE 1 KG

Quantidade: 390 Preço unitário: R\$ 4,25 Valor Final: R\$ 1.657,50 Marca/Modelo: newmassa

Item nº 7 - Objeto: COLA BRANCA 500ML

Quantidade: 71 Preço unitário: R\$ 10,94 Valor Final: R\$ 776,74 Marca/Modelo: quimer

Item nº 8 - Objeto: COLA DE CONTATO 1KG

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 75,08 Valor Final:R\$ 5.631,00 Marca/Modelo: brascola

Item nº 9 - Objeto: ARGAMASSA A CII PACOTE COM 15 KG

Quantidade: 370 Preço unitário:R\$ 10,63 Valor Final:R\$ 3.933,10 Marca/Modelo: newmassa

Item nº 10 - Objeto: COLA DE PVC 75G

Quantidade: 105 Preço unitário:R\$ 7,66 Valor Final:R\$ 804,30 Marca/Modelo: polytubes

Valor Global (final):R\$ 40.433,51

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---|-----------------|--------------------|----------------|----------------|----------|--------|
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 54.935,00 | R\$ 40.433,51 | Diversas | Sim |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 11 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 40.434,03 | R\$ 40.434,03 | Diversas | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA | Participante 10 | 12.233.377/0001-70 | R\$ 216.684,48 | R\$ 53.300,00 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 204.224,00 | R\$ 53.301,00 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 53.303,00 | R\$ 53.303,00 | Diversas | Sim |
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 61.628,40 | R\$ 61.628,40 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 118.440,00 | R\$ 118.440,00 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 199.897,00 | R\$ 199.897,00 | Diversas | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 204.224,00 | R\$ 204.224,00 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 210.350,72 | R\$ 210.350,72 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|----------------|----------|--------|
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 213.340,15 | R\$ 213.340,15 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: TELHA CERÂMICA DE PRIMEIRA

Quantidade: 63.500 Preço unitário: R\$ 0,56 Valor Final: R\$ 35.560,00 Marca/Modelo: geral

Item nº 2 - Objeto: TIJOLO DE 08 FUROS

Quantidade: 45.500 Preço unitário: R\$ 0,65 Valor Final: R\$ 29.575,00 Marca/Modelo: geral

Item nº 3 - Objeto: CERÂMICA 46X46 TIPO A

Quantidade: 770 Preço unitário: R\$ 32,85 Valor Final: R\$ 25.294,50 Marca/Modelo: geral

Valor Global (final): R\$ 90.429,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---|-----------------|--------------------|----------------|----------------|-------------------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 100.235,00 | R\$ 90.429,50 | geral | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 227.000,00 | R\$ 126.500,00 | CERÂMICA IPUEIRAS | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 223.500,00 | R\$ 127.650,00 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 254.960,00 | R\$ 129.800,00 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 197.450,00 | R\$ 131.000,00 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 721.850,00 | R\$ 132.900,00 | Diversas | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA | Participante 11 | 12.233.377/0001-70 | R\$ 575.360,00 | R\$ 149.900,00 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 213.550,00 | R\$ 213.550,00 | Diversas | Sim |
| DM | Participante | | | | | |

| | | | | | | |
|--|----------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------|-----|
| EMPREENDIMENTOS LTDA | 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 721.850,00 | R\$ 721.850,00 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 743.733,00 | R\$ 743.733,00 | Diversas | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 83.958.320,20 | R\$ 83.958.320,20 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

| Nome Participante | Apelido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|---|-----------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 11 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:30:00 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligencia a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em visTa que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes. | | | | |
| CONTRARAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:16:21 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |

| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
|---|-----------------------|----------------------------|---------------------------------------|---------|
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 14:59:43 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |

| Nome Participante | Apelido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|---|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 11 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:31:12 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligência a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em vista que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes. | | | | |
| CONTRARAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:16:45 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 14:59:58 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |

| Nome Participante | Apelido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|---|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 11 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:33:04 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligência a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em vista que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes. | | | | |
| CONTRARAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:16:56 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:00:14 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ANEL DE CIMENTO EM MEDIDAS DE 1,10X0,50 OU 1,20X0,50

Quantidade: 126 Preço unitário: R\$ 80,00 Valor Final: R\$ 10.080,00 Marca/Modelo: artesanal

Item nº 2 - Objeto: MANILHA PARA BUEIRO 0,60 CM DIÂMETRO

Quantidade: 60 Preço unitário: R\$ 179,63 Valor Final: R\$ 10.777,80 Marca/Modelo: d. parajuru

Item nº 3 - Objeto: MANILHA PARA BUEIRO 0,80 CM DIÂMETRO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 199,26 Valor Final:R\$ 11.955,60 Marca/Modelo: d. parajuru

Item nº 4 - Objeto: MANILHA PARA BUEIRO 1,00 CM DIÂMETRO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 156,03 Valor Final:R\$ 9.361,80 Marca/Modelo: d. parajuru

Item nº 5 - Objeto: POSTE EM CONCRETO DE 7,00 MT

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 401,00 Valor Final:R\$ 8.020,00 Marca/Modelo: d. parajuru

Valor Global (final):R\$ 50.195,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---|-----------------|--------------------|----------------|----------------|----------------------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 96.911,40 | R\$ 50.195,20 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 225.100,00 | R\$ 109.890,00 | CERÂMICA IPUEIRAS | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 109.900,00 | R\$ 109.900,00 | ARTESANAL | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 205.120,00 | R\$ 187.000,00 | octo | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 418.880,00 | R\$ 188.000,00 | FORNECIMENTO PRÓPRIO | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA | Participante 11 | 12.233.377/0001-70 | R\$ 530.598,60 | R\$ 190.000,00 | PEDRINCO | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 227.100,00 | R\$ 227.100,00 | ELDER | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 418.600,00 | R\$ 380.000,00 | Diversas | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 418.880,00 | R\$ 418.880,00 | FORNECIMENTO PRÓPRIO | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 431.446,40 | R\$ 431.446,40 | MOURÃO | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 20.189,62 | R\$ 20.189,62 | DIVERSAS | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

| Nome Participante | Apelido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|---|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:33:38 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligência a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em vista que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes. | | | | |
| CONTRARAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:17:15 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:00:29 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: AREIA GROSSA LAVADA

Quantidade: 794 Preço unitário:R\$ 109,76 Valor Final:R\$ 87.149,44 Marca/Modelo: barreiro

Item nº 2 - Objeto: AREIA VERMELHA

Quantidade: 748 Preço unitário:R\$ 67,73 Valor Final:R\$ 50.662,04 Marca/Modelo: barreiro

Item nº 3 - Objeto: AREIA PARA ATERRO

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 53,22 Valor Final:R\$ 26.610,00 Marca/Modelo: barreiro

Item nº 4 - Objeto: BRITA Nº 0

Quantidade: 568 Preço unitário:R\$ 145,74 Valor Final:R\$ 82.780,32 Marca/Modelo: barreiro

Item nº 5 - Objeto: PEDRA BRITADA Nº 2 (19 A 38 MM)

Quantidade: 480 Preço unitário:R\$ 164,80 Valor Final:R\$ 79.104,00 Marca/Modelo: barreiro

Item nº 6 - Objeto: PÓ DE PEDRA

Quantidade: 520 Preço unitário:R\$ 129,42 Valor Final:R\$ 67.298,40 Marca/Modelo: barreiro

Item nº 7 - Objeto: PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA AO NATURAL, PARA BASE PAVIMENTAÇÃO

Quantidade: 580 Preço unitário:R\$ 76,91 Valor Final:R\$ 44.607,80 Marca/Modelo: barreiro

Valor Global (final):R\$ 438.212,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|-----------------|--------------------|------------------|------------------|----------------------|--------|
| DEPOSITO PARA JURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 492.118,00 | R\$ 438.212,00 | barreiro | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 3 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 951.460,00 | R\$ 604.000,00 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 9 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 604.320,00 | R\$ 604.320,00 | BARREIRO | Sim |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 12 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 620.161,00 | R\$ 620.161,00 | NATURAL | Sim |
| TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELI | Participante 2 | 06.028.189/0001-07 | R\$ 659.460,00 | R\$ 659.460,00 | Diversas | Não |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 6 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 2.744.200,00 | R\$ 800.000,00 | FORNECIMENTO PRÓPRIO | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 7 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 2.744.200,00 | R\$ 950.000,00 | FORNECIMENTO PRÓPRIO | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 10 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 1.020.500,00 | R\$ 1.020.500,00 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 4 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 1.073.680,00 | R\$ 1.073.680,00 | CERÂMICA IPUEIRAS | Sim |

| | | | | | | |
|---|-----------------|--------------------|------------------|------------------|----------------------|-----|
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA | Participante 11 | 12.233.377/0001-70 | R\$ 2.171.876,00 | R\$ 2.171.876,00 | FORNECIMENTO PROPRIO | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 8 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 2.826.526,00 | R\$ 2.826.526,00 | PRÓPRIA | Sim |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 116
Rubrica

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|------------------|------------------|----------|--------|
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 5 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 1.876.476,02 | R\$ 1.876.476,02 | DIVERSAS | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BARROTE DE MADEIRA

Quantidade: 520 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 2 - Objeto: CAIBRO DE MADEIRA

Quantidade: 1.540 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 3 - Objeto: RIPAS DE MADEIRA

Quantidade: 1.495 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 4 - Objeto: LINHA DE MADEIRA 5CMX10CM

Quantidade: 406 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 5 - Objeto: LINHA DE MADEIRA 5CMX12CM

Quantidade: 433 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 6 - Objeto: LINHA DE MADEIRA 6CMX14CM

Quantidade: 356 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---|----------------|--------------------|------------------|------------------|-------------------|--------|
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 7 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 303.290,00 | R\$ 303.290,00 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 6 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 345.650,00 | R\$ 345.650,00 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 1 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 487.700,00 | R\$ 487.700,00 | CERÂMICA IPUEIRAS | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 3 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 909.227,00 | R\$ 909.227,00 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 4 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 909.227,00 | R\$ 909.227,00 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 5 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 936.503,81 | R\$ 936.503,81 | Diversas | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA | Participante 8 | 12.233.377/0001-70 | R\$ 997.638,50 | R\$ 997.638,50 | MADVEI | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 2 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 3.186.966,68 | R\$ 3.186.966,68 | DIVERSAS | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE 3.000 LTS

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 1.800,00 Valor Final:R\$ 10.800,00 Marca/Modelo: bakof

Item nº 2 - Objeto: CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE 2.000 LTS

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.140,00 Valor Final:R\$ 4.560,00 Marca/Modelo: bakof

Item nº 3 - Objeto: CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE 1.000 LTS

Quantidade: 24 Preço unitário: R\$ 575,00 Valor Final: R\$ 13.800,00 Marca/Modelo: bakof

Item nº 4 - Objeto: CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE 500 LTS

Quantidade: 6 Preço unitário: R\$ 274,00 Valor Final: R\$ 1.644,00 Marca/Modelo: bakof

Item nº 5 - Objeto: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade: 76 Preço unitário: R\$ 13,00 Valor Final: R\$ 988,00 Marca/Modelo: blukit

Item nº 6 - Objeto: ASSENTO SANITÁRIO

Quantidade: 113 Preço unitário: R\$ 49,00 Valor Final: R\$ 5.537,00 Marca/Modelo: samplas

Item nº 7 - Objeto: BACIA COM CAIXA ACOPLADA

Quantidade: 40 Preço unitário: R\$ 344,00 Valor Final: R\$ 13.760,00 Marca/Modelo: mari

Item nº 8 - Objeto: BACIA CONVENCIONAL

Quantidade: 37 Preço unitário: R\$ 170,00 Valor Final: R\$ 6.290,00 Marca/Modelo: mari

Item nº 9 - Objeto: LAVATÓRIO COM COLUNA

Quantidade: 44 Preço unitário: R\$ 258,00 Valor Final: R\$ 11.352,00 Marca/Modelo: mari

Valor Global (final): R\$ 68.731,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---|-----------------|--------------------|----------------|----------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 76.488,60 | R\$ 68.731,00 | Diversas | Sim |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 12 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 74.609,10 | R\$ 74.609,10 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 80.955,00 | R\$ 80.955,00 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 100.362,00 | R\$ 100.362,00 | Diversas | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 102.418,40 | R\$ 102.418,40 | Diversas | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 103.620,00 | R\$ 103.620,00 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 103.620,00 | R\$ 103.620,00 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 106.728,60 | R\$ 106.728,60 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 127.795,00 | R\$ 127.795,00 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 187.950,00 | R\$ 187.950,00 | Diversas | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA | Participante 11 | 12.233.377/0001-70 | R\$ 210.750,00 | R\$ 210.750,00 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|-------------------|--------------------|----------------|----------------|----------|--------|
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 143.119,25 | R\$ 143.119,25 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

| Nome Participante | Apelido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|---|--------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:33:53 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligência a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em vista que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes. | | | | |
| CONTRARRAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:17:38 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |

| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
|---|-----------------------|----------------------------|---------------------------------------|---------|
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:00:43 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |



LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: TRELIÇA L8 COM 06 METROS

Quantidade: 103 Preço unitário: R\$ 56,00 Valor Final: R\$ 5.768,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 2 - Objeto: FERRO 3/8" COM 12 METROS

Quantidade: 89 Preço unitário: R\$ 79,00 Valor Final: R\$ 7.031,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 3 - Objeto: FERRO 1/4" COM 12 METROS

Quantidade: 104 Preço unitário: R\$ 80,00 Valor Final: R\$ 8.320,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 4 - Objeto: FERRO 5/16" COM 12 METROS

Quantidade: 97 Preço unitário: R\$ 47,00 Valor Final: R\$ 4.559,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 5 - Objeto: ARAME RECICLADO

Quantidade: 65 Preço unitário: R\$ 25,00 Valor Final: R\$ 1.625,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 6 - Objeto: ARAME GALVANIZADO 18

Quantidade: 68 Preço unitário: R\$ 33,00 Valor Final: R\$ 2.244,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 7 - Objeto: FERRO 4.2MM

Quantidade: 71 Preço unitário: R\$ 27,00 Valor Final: R\$ 1.917,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 8 - Objeto: DOBRADIÇA DE CANTO CROMADA 3.1/2

Quantidade: 89 Preço unitário: R\$ 11,20 Valor Final: R\$ 996,80 Marca/Modelo: belgo

Item nº 9 - Objeto: ARRUELA 3/8 LISA GALVANIZADA

Quantidade: 455 Preço unitário: R\$ 0,48 Valor Final: R\$ 218,40 Marca/Modelo: belgo

Item nº 10 - Objeto: ARRUELA 5/16 LISA GALVANIZADA

Quantidade: 455 Preço unitário: R\$ 0,48 Valor Final: R\$ 218,40 Marca/Modelo: belgo

Item nº 11 - Objeto: BARRA ROSCADA 3/8 X 1MT

Quantidade: 62 Preço unitário:R\$ 12,00 Valor Final:R\$ 744,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 12 - Objeto: BARRA ROSCADA 5/16 X 1MT

Quantidade: 62 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 930,00 Marca/Modelo: collins

Item nº 13 - Objeto: PORCA 5/16

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 1,40 Valor Final:R\$ 630,00 Marca/Modelo: collins

Item nº 14 - Objeto: PORCA 3/8

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 0,48 Valor Final:R\$ 216,00 Marca/Modelo: collins

Item nº 15 - Objeto: PREGO DIVERSOS

Quantidade: 114 Preço unitário:R\$ 26,00 Valor Final:R\$ 2.964,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 16 - Objeto: CORDA DE SEDA 8MM

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 34,00 Valor Final:R\$ 3.740,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 17 - Objeto: CORDA DE SEDA 14MM

Quantidade: 81 Preço unitário:R\$ 38,00 Valor Final:R\$ 3.078,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 18 - Objeto: CORDA TRANÇADA 3MM

Quantidade: 69 Preço unitário:R\$ 34,00 Valor Final:R\$ 2.346,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 19 - Objeto: PARAFUSO PARA CAIXA ACOPLADA

Quantidade: 99 Preço unitário:R\$ 8,40 Valor Final:R\$ 831,60 Marca/Modelo: polifort

Item nº 20 - Objeto: CORRENTE GALVANIZADA DE 1/4

Quantidade: 57 Preço unitário:R\$ 37,00 Valor Final:R\$ 2.109,00 Marca/Modelo: belgo

Item nº 21 - Objeto: GRAMPO PARA CERCA 1X9

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 28,00 Valor Final:R\$ 756,00 Marca/Modelo: belgo

Valor Global (final):R\$ 51.242,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARA JURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 60.877,10 | R\$ 51.242,20 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 62.265,00 | R\$ 62.265,00 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 8 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 72.845,00 | R\$ 72.845,00 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 7 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 77.367,00 | R\$ 77.367,00 | Diversas | Sim |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|----------------|--------------------|----------------|----------------|----------|-----|
| ADM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 4 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 118.796,50 | R\$ 118.796,50 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 5 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 118.796,50 | R\$ 118.796,50 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 6 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 122.361,76 | R\$ 122.361,76 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 174.101,00 | R\$ 174.101,00 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: TESOURA PARA PODAR PLANTAS

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 43,00 Valor Final:R\$ 430,00 Marca/Modelo: pratik

Item nº 2 - Objeto: FOICE DE CORTE COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 79,20 Valor Final:R\$ 950,40 Marca/Modelo: tramontina

Item nº 3 - Objeto: CABO DE MADEIRA PARA ENXADA

Quantidade: 44 Preço unitário:R\$ 20,70 Valor Final:R\$ 910,80 Marca/Modelo: imperial

Item nº 4 - Objeto: CABO PARA ROLO DE PINTURAS

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 21,00 Valor Final:R\$ 1.050,00 Marca/Modelo: atlas

Item nº 5 - Objeto: ENXADA DE CORTE COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 28 Preço unitário:R\$ 39,00 Valor Final:R\$ 1.092,00 Marca/Modelo: tramontina

Item nº 6 - Objeto: VASSOURA PARA LIMPEZA DE GRAMA

[Handwritten Signature]

Quantidade: 41 Preço unitário:R\$ 29,00 Valor Final:R\$ 1.189,00 Marca/Modelo: pratik

Item nº 7 - Objeto: PÁ DE ALUMINO COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 29 Preço unitário:R\$ 39,00 Valor Final:R\$ 1.131,00 Marca/Modelo: pratik

Item nº 8 - Objeto: CARRO DE MÃO

Quantidade: 29 Preço unitário:R\$ 261,00 Valor Final:R\$ 7.569,00 Marca/Modelo: maestro

Item nº 9 - Objeto: ANCINHO COM CABO

Quantidade: 43 Preço unitário:R\$ 39,60 Valor Final:R\$ 1.702,80 Marca/Modelo: pratik

Item nº 10 - Objeto: BOCA DE LOBO

Quantidade: 22 Preço unitário:R\$ 60,30 Valor Final:R\$ 1.326,60 Marca/Modelo: momfort

Item nº 11 - Objeto: LIMA PARA AMOLAR ENXADA

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 21,60 Valor Final:R\$ 324,00 Marca/Modelo: s&k

Item nº 12 - Objeto: LÂMINA PARA SERRA

Quantidade: 47 Preço unitário:R\$ 11,70 Valor Final:R\$ 549,90 Marca/Modelo: starret

Item nº 13 - Objeto: VASSOURÃO DE MADEIRA

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 18,00 Valor Final:R\$ 900,00 Marca/Modelo: pratik

Valor Global (final):R\$ 19.125,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 22.180,00 | R\$ 19.125,50 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 7 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 22.181,00 | R\$ 22.181,00 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 25.042,00 | R\$ 25.042,00 | Diversas | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 9 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 34.448,50 | R\$ 34.448,50 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 5 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 34.852,00 | R\$ 34.852,00 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 6 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 35.639,00 | R\$ 35.639,00 | Diversas | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 4 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 36.708,17 | R\$ 36.708,17 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 8 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 41.855,00 | R\$ 41.855,00 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 43.565,00 | R\$ 43.565,00 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

| Nome Participante | Apellido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|--|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:34:17 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| <p>A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligencia a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em visTa que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes.</p> | | | | |
| CONTRARAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:17:51 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| <p>V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora.</p> | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:00:57 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| <p>V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora.</p> | | | | |

LOTE 11 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CADEADO E-25MM

Quantidade: 86 Preço unitário: R\$ 17,00 Valor Final: R\$ 1.462,00 Marca/Modelo: papaiz

Item nº 2 - Objeto: CADEADO E - 35MM

Quantidade: 89 Preço unitário: R\$ 22,00 Valor Final: R\$ 1.958,00 Marca/Modelo: papaiz

Item nº 3 - Objeto: CADEADO E-40MM

Quantidade: 69 Preço unitário: R\$ 28,60 Valor Final: R\$ 1.973,40 Marca/Modelo: papaiz

Item nº 4 - Objeto: PORTA CADEADO

Quantidade: 77 Preço unitário: R\$ 10,35 Valor Final: R\$ 796,95 Marca/Modelo: papaiz

Valor Global (final): R\$ 6.190,35

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|-----------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARA JURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 7.218,00 | R\$ 6.190,35 | papaiz | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 9.936,00 | R\$ 9.936,00 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 9.936,00 | R\$ 9.936,00 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 9.988,00 | R\$ 9.988,00 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 10.234,08 | R\$ 10.234,08 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 11.965,00 | R\$ 11.965,00 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 12.435,00 | R\$ 12.435,00 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 13.590,00 | R\$ 13.590,00 | Diversas | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 14.749,80 | R\$ 14.749,80 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|---------------|-------|--------|
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 18.505,65 | R\$ 18.505,65 | PADO | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

| Nome Participante | Apelido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | | |
|--|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|--|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 11 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:34:37 | | |
| Motivação do Recurso | | | | | |
| <p>A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligência a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em vista que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes.</p> | | | | | |
| CONTRARRAZÕES DO RECURSO | | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:18:04 | | Negado |
| Justificativa | | | | | |
| <p>V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora.</p> | | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:01:11 | | Negado |
| Justificativa | | | | | |
| <p>V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora.</p> | | | | | |



LOTE 12 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BOMBA SUBMERSA(MOTOR SAPO) MONOFÁSICA 127/220 DE TENSÃO

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 269,00 Valor Final:R\$ 7.263,00 Marca/Modelo: eco

Valor Global (final):R\$ 7.263,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---|-----------------|--------------------|----------------|----------------|------------|--------|
| DEPOSITO PARA JURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 9.315,00 | R\$ 7.263,00 | eco | Sim |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 12 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 7.290,00 | R\$ 7.290,00 | ALTRI | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 9 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 7.560,00 | R\$ 7.560,00 | faz agua | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA - ME | Participante 10 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 14.850,00 | R\$ 14.850,00 | INTECH | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 15.309,00 | R\$ 15.309,00 | fazagua | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 6 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 16.173,00 | R\$ 16.173,00 | VIBRA VERT | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 7 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 16.173,00 | R\$ 16.173,00 | VIBRA VERT | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 16.200,00 | R\$ 16.200,00 | MASCOTE | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 8 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 16.658,19 | R\$ 16.658,19 | DANCOR | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 11 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 22.950,00 | R\$ 22.950,00 | Fazágua | Sim |
| CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA | Participante 4 | 14.248.351/0001-20 | R\$ 159.300,00 | R\$ 159.300,00 | DANCOR | Não |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|---------------|-----------|--------|
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 5 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 42.929,73 | R\$ 42.929,73 | Schneider | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE****RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES**

| Nome Participante | Apelido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|---|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:34:50 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligência a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em vista que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes. | | | | |
| CONTRARRAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:18:20 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:01:26 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |

LOTE 13 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ADAPTADOR 25 X ¾

Quantidade: 127 Preço unitário:R\$ 2,00 Valor Final:R\$ 254,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 2 - Objeto: ADAPTADOR 32 X 1

Quantidade: 86 Preço unitário:R\$ 3,00 Valor Final:R\$ 258,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 3 - Objeto: ADAPTADOR 40 X 1.1/4

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 3,95 Valor Final:R\$ 197,50 Marca/Modelo: krona

Item nº 4 - Objeto: ADAPTADOR 50 X 1.1/2

Quantidade: 55 Preço unitário:R\$ 4,49 Valor Final:R\$ 246,95 Marca/Modelo: krona

Valor Global (final):R\$ 956,45

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|-----------------|--------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 1.716,80 | R\$ 956,45 | krona | Sim |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 11 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 956,84 | R\$ 956,84 | KRONA | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 1.252,00 | R\$ 1.252,00 | krona | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 1.505,70 | R\$ 1.505,70 | Krona | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 1.652,00 | R\$ 1.652,00 | krona | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 2.036,00 | R\$ 2.036,00 | KRONA | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 2.901,00 | R\$ 2.901,00 | PLASTILIT | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 2.901,00 | R\$ 2.901,00 | PLASTILIT | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 2.988,03 | R\$ 2.988,03 | KRONA | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 3.276,00 | R\$ 3.276,00 | KRONA | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 7.107,30 | R\$ 7.107,30 | TIGRE | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

| Nome Participante | Apelido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|--|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:35:02 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| <p>A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligência a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em vista que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes.</p> | | | | |
| CONTRARAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:18:38 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| <p>V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora.</p> | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:01:39 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| <p>V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora.</p> | | | | |

LOTE 14 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BALDE EM PLÁSTICO PRETO DE 12 LTS

Quantidade: 56 Preço unitário:R\$ 10,55 Valor Final:R\$ 590,80 Marca/Modelo: nove.54

Item nº 2 - Objeto: BÓIA P/ CX D'ÁGUA 3/4

Quantidade: 46 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 276,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 3 - Objeto: BUCHA PLÁSTICA DE 08 A 10

Quantidade: 1.125 Preço unitário:R\$ 0,10 Valor Final:R\$ 112,50 Marca/Modelo: jomarca

Item nº 4 - Objeto: ELETRODUTO RÍGIDO 1" 3M

Quantidade: 57 Preço unitário:R\$ 10,29 Valor Final:R\$ 586,53 Marca/Modelo: krona

Item nº 5 - Objeto: ENGATE PLAST. 40CM

Quantidade: 84 Preço unitário:R\$ 7,90 Valor Final:R\$ 663,60 Marca/Modelo: krona

Item nº 6 - Objeto: JOHNSON P/ BOMBA

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 80,00 Valor Final:R\$ 2.160,00 Marca/Modelo: freitas

Item nº 7 - Objeto: LUVA 1" ROSCÁVEL

Quantidade: 42 Preço unitário:R\$ 8,10 Valor Final:R\$ 340,20 Marca/Modelo: krona

Item nº 8 - Objeto: LUVA 3.4" ROSCÁVEL

Quantidade: 46 Preço unitário:R\$ 3,60 Valor Final:R\$ 165,60 Marca/Modelo: krona

Valor Global (final):R\$ 4.895,23

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|-----------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARA JURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 9.593,55 | R\$ 4.895,23 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 34.074,00 | R\$ 4.899,94 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 4.982,00 | R\$ 4.982,00 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 9.181,00 | R\$ 9.181,00 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 10.804,00 | R\$ 10.804,00 | Diversas | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 16.511,80 | R\$ 16.511,80 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 16.511,80 | R\$ 16.511,80 | Diversas | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 16.514,85 | R\$ 16.514,85 | Diversas | Sim |

| | | | | | | |
|---------------------------------|----------------|--------------------|---------------|---------------|----------|-----|
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 17.007,28 | R\$ 17.007,28 | Diversas | Sim |
|---------------------------------|----------------|--------------------|---------------|---------------|----------|-----|

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 33.415,27 | R\$ 33.415,27 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

| Nome Participante | Apellido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|---|-----------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 11 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:35:18 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligencia a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em visTa que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes. | | | | |
| CONTRARAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:18:53 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |

| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
|---|-----------------------|----------------------------|---------------------------------------|---------|
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:01:52 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |

LOTE 15 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: VÁLVULA P/ PIA

Quantidade: 88 Preço unitário: R\$ 10,00 Valor Final: R\$ 880,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 2 - Objeto: BROCHA MEDIA

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 9,00 Valor Final: R\$ 900,00 Marca/Modelo: freitas

Item nº 3 - Objeto: ESPUDE DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade: 83 Preço unitário: R\$ 7,50 Valor Final: R\$ 622,50 Marca/Modelo: atlas

Item nº 4 - Objeto: FITA CREPE MEDIDAS 17X22

Quantidade: 107 Preço unitário: R\$ 8,40 Valor Final: R\$ 898,80 Marca/Modelo: adere

Item nº 5 - Objeto: FITA VEDA ROSCA MEDIDAS 18X25

Quantidade: 94 Preço unitário: R\$ 7,40 Valor Final: R\$ 695,60 Marca/Modelo: adere

Valor Global (final): R\$ 3.996,90

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 4.811,70 | R\$ 3.996,90 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 20.224,00 | R\$ 3.999,98 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 4.173,00 | R\$ 4.173,00 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante | 21.649.501/0001-73 | R\$ 5.192,00 | R\$ 5.192,00 | Diversas | Sim |

| | | | | | | |
|--|-----------------|--------------------|---------------|---------------|----------|-----|
| | 8 | | | | | |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 10 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 5.217,61 | R\$ 5.217,61 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 6.398,00 | R\$ 6.398,00 | Diversas | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 14.969,71 | R\$ 14.969,71 | Diversas | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 16.035,00 | R\$ 16.035,00 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 16.035,00 | R\$ 16.035,00 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 16.516,05 | R\$ 16.516,05 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 16 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: JOELHO ¾ROSCÁVEL

Quantidade: 88 Preço unitário:R\$ 2,65 Valor Final:R\$ 233,20 Marca/Modelo: krona

Item nº 2 - Objeto: JOELHO 1" ROSCÁVEL

Quantidade: 72 Preço unitário:R\$ 3,70 Valor Final:R\$ 266,40 Marca/Modelo: krona

Item nº 3 - Objeto: JOELHO 50MM SOLDÁVEL

Quantidade: 53 Preço unitário:R\$ 3,80 Valor Final:R\$ 201,40 Marca/Modelo: krona

Item nº 4 - Objeto: JOELHO ESGOTO 100MM

Quantidade: 65 Preço unitário:R\$ 4,70 Valor Final:R\$ 305,50 Marca/Modelo: krona

Item nº 5 - Objeto: JOELHO 25MM SOLDÁVEL

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 1,10 Valor Final:R\$ 165,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 6 - Objeto: JOELHO 25 X ½ SOLDÁVEL

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 1,60 Valor Final:R\$ 128,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 7 - Objeto: JOELHO 32MM SOLDÁVEL

Quantidade: 48 Preço unitário:R\$ 1,80 Valor Final:R\$ 86,40 Marca/Modelo: krona

Item nº 8 - Objeto: JOELHO 40MM SOLDÁVEL

Quantidade: 55 Preço unitário:R\$ 4,75 Valor Final:R\$ 261,25 Marca/Modelo: krona

Item nº 9 - Objeto: JOELHO ESGOTO 40MM

Quantidade: 55 Preço unitário:R\$ 2,65 Valor Final:R\$ 145,75 Marca/Modelo: krona

Item nº 10 - Objeto: JOELHO ESGOTO 50 MM

Quantidade: 72 Preço unitário:R\$ 4,85 Valor Final:R\$ 349,20 Marca/Modelo: krona

Valor Global (final):R\$ 2.142,10

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|-----------------|--------------------|----------------|---------------|-----------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 4.723,20 | R\$ 2.142,10 | krona | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 8.721,00 | R\$ 2.150,00 | KRONA | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 3.554,00 | R\$ 3.554,00 | Diversas | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 4.337,64 | R\$ 4.337,64 | Krona | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 4.838,00 | R\$ 4.838,00 | KRONA | Sim |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 11 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 5.242,69 | R\$ 5.242,69 | KRONA | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 5.761,50 | R\$ 5.761,50 | TIGRE | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 5.761,50 | R\$ 5.761,50 | PLASTILIT | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 5.935,10 | R\$ 5.935,10 | PLASTILIT | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 11.612,00 | R\$ 11.612,00 | krona | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 16.568,10 | R\$ 16.568,10 | TIGRE | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

| Nome Participante | Apellido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|--|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 11 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:35:33 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| <p>A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligencia a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em visTa que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes.</p> | | | | |
| CONTRARAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:19:11 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| <p>V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora.</p> | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:02:10 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| <p>V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora.</p> | | | | |



LOTE 17 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: TÊ 1" ROSCÁVEL

Quantidade: 56 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 280,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 2 - Objeto: TÊ 1.1/4 ROSCÁVEL

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 200,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 3 - Objeto: TÊ 2" ROSCÁVEL

Quantidade: 32 Preço unitário:R\$ 4,00 Valor Final:R\$ 128,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 4 - Objeto: TÊ 25MM SOLDÁVEL

Quantidade: 95 Preço unitário:R\$ 2,25 Valor Final:R\$ 213,75 Marca/Modelo: krona

Item nº 5 - Objeto: TÊ 32MM SOLDÁVEL

Quantidade: 49 Preço unitário:R\$ 6,21 Valor Final:R\$ 304,29 Marca/Modelo: krona

Item nº 6 - Objeto: TÊ 40MM SOLDÁVEL

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 7,00 Valor Final:R\$ 280,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 7 - Objeto: TE 50MM ESG

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 250,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 8 - Objeto: TE 100MM ESG

Quantidade: 57 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 342,00 Marca/Modelo: krona

Valor Global (final):R\$ 1.998,04

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-------------------------|-----------------|--------------------|----------------|--------------|-------|--------|
| DEPOSITO PARA JURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 4.984,80 | R\$ 1.998,04 | krona | Sim |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 11 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 2.029,27 | R\$ 2.029,27 | KRONA | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 14.348,00 | R\$ 4.499,99 | KRONA | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 7.929,00 | R\$ 4.500,00 | TIGRE | Sim |

| | | | | | | |
|--|-----------------|--------------------|---------------|---------------|-----------|-----|
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 4.790,00 | R\$ 4.790,00 | KRONA | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 9.272,10 | R\$ 5.062,00 | Krona | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 6.285,00 | R\$ 6.285,00 | krona | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 7.891,00 | R\$ 7.891,00 | krona | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 7.929,00 | R\$ 7.929,00 | PLASTILIT | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 10.609,08 | R\$ 10.609,08 | TIGRE | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---------------------------------|----------------|--------------------|----------------|--------------|--------|--------|
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 8.166,87 | R\$ 1.900,00 | BELMAR | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

| Nome Participante | Apellido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso |
|--|-----------------|--------------------|------------------------------------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:35:45 |
| Motivação do Recurso | | | |
| <p>A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligencia a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em visTa que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes.</p> | | | |
| CONTRARAZOES DO RECURSO | | | |
| | | | |

| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
|---|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:19:30 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:02:24 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |

LOTE 18 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: TUBO ¾ ROSCÁVEL 6M

Quantidade: 39 Preço unitário:R\$ 68,52 Valor Final:R\$ 2.672,28 Marca/Modelo: VR

Item nº 2 - Objeto: TUBO 1" ROSCÁVEL 6M

Quantidade: 48 Preço unitário:R\$ 99,99 Valor Final:R\$ 4.799,52 Marca/Modelo: VR

Item nº 3 - Objeto: TUBO GALVANIZADO DE 1" 6M

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 110,00 Valor Final:R\$ 3.850,00 Marca/Modelo: VR

Item nº 4 - Objeto: TUBO 2" ROSCÁVEL 6M

Quantidade: 31 Preço unitário:R\$ 170,00 Valor Final:R\$ 5.270,00 Marca/Modelo: VR

Item nº 5 - Objeto: TUBO ESGOTO 40MM 6M

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 43,20 Valor Final:R\$ 2.592,00 Marca/Modelo: VR

Item nº 6 - Objeto: TUBO ESGOTO 50MM 6M

Quantidade: 44 Preço unitário:R\$ 64,80 Valor Final:R\$ 2.851,20 Marca/Modelo: VR

Item nº 7 - Objeto: TUBO ESGOTO 100 MM 6M

Quantidade: 45 Preço unitário:R\$ 75,60 Valor Final:R\$ 3.402,00 Marca/Modelo: VR

Item nº 8 - Objeto: TUBO ESGOTO 150 MM 6M

Quantidade: 44 Preço unitário:R\$ 180,00 Valor Final:R\$ 7.920,00 Marca/Modelo: VR

Item nº 9 - Objeto: TUBO P/ CX DESCARGA

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 18,00 Valor Final:R\$ 1.440,00 Marca/Modelo: VR

Item nº 10 - Objeto: TUBO PVC SOLDÁVEL 32 6M

Quantidade: 43 Preço unitário:R\$ 59,00 Valor Final:R\$ 2.537,00 Marca/Modelo: VR

Item nº 11 - Objeto: TUBO PVC SOLDÁVEL 25 6M

Quantidade: 58 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 3.480,00 Marca/Modelo: VR

Valor Global (final):R\$ 40.814,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|-----------------|--------------------|----------------|----------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 50.685,50 | R\$ 40.814,00 | VR | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 40.815,00 | R\$ 40.815,00 | krona | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 46.362,00 | R\$ 46.362,00 | TIGRE | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 46.362,00 | R\$ 46.362,00 | KRONA | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 54.560,00 | R\$ 54.560,00 | Diversas | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 99.678,20 | R\$ 60.170,00 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 73.806,00 | R\$ 73.806,00 | krona | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 117.310,00 | R\$ 117.310,00 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 47.752,86 | R\$ 12.419,99 | Diversas | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 12.425,85 | R\$ 12.425,85 | TIGRE | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

| Nome Participante | Apelido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|--|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:35:59 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| <p>A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligência a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em vista que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes.</p> | | | | |
| CONTRARAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:22:30 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| <p>V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora.</p> | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:02:40 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| <p>V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora.</p> | | | | |

LOTE 19 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: REG. PRESSÃO PVC 25MM

Quantidade: 69

Preço unitário: R\$ 18,99

Valor Final: R\$ 1.310,31

Marca/Modelo: vigua

Item nº 2 - Objeto: REGISTRO DE GAV. 1"

Quantidade: 37 Preço unitário:R\$ 55,00 Valor Final:R\$ 2.035,00 Marca/Modelo: real metais

Item nº 3 - Objeto: REGISTRO DE GAV. 3.4"

Quantidade: 29 Preço unitário:R\$ 46,29 Valor Final:R\$ 1.342,41 Marca/Modelo: real metais

Item nº 4 - Objeto: REGISTRO ESFERA 25MM PLÁSTICO

Quantidade: 67 Preço unitário:R\$ 16,00 Valor Final:R\$ 1.072,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 5 - Objeto: REGISTRO F. RÁPIDO 1" PLÁSTICO

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 16,00 Valor Final:R\$ 800,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 6 - Objeto: REGISTRO F. RÁPIDO 3.4" PLÁSTICO

Quantidade: 37 Preço unitário:R\$ 20,00 Valor Final:R\$ 740,00 Marca/Modelo: krona

Valor Global (final):R\$ 7.299,72

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|-----------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARA JURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 8.857,00 | R\$ 7.299,72 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 23.242,98 | R\$ 7.406,15 | Diversas | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 17.775,60 | R\$ 7.406,25 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 24.170,00 | R\$ 9.728,00 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 9.729,00 | R\$ 9.729,00 | krona | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 12.560,00 | R\$ 12.560,00 | KRONA | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 14.845,00 | R\$ 14.845,00 | Diversas | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 22.566,00 | R\$ 22.566,00 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 22.566,00 | R\$ 22.566,00 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|----------------|-------|--------|
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 435.040,91 | R\$ 435.040,91 | DECA | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE****RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES**

| Nome Participante | Apelido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|---|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:36:12 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligencia a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em visTa que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes. | | | | |
| CONTRARAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:22:43 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:02:53 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |

LOTE 20 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CAIXA DE DESCARGA COMPLETA

Quantidade: 120 Preço unitário:R\$ 45,00 Valor Final:R\$ 5.400,00 Marca/Modelo: tigre

Item nº 2 - Objeto: CAIXA DE DESCARGA SIMPLES

Quantidade: 144 Preço unitário:R\$ 32,44 Valor Final:R\$ 4.671,36 Marca/Modelo: atlas

Item nº 3 - Objeto: PIA PLÁSTICA PARA BANHEIRO

Quantidade: 34 Preço unitário:R\$ 25,00 Valor Final:R\$ 850,00 Marca/Modelo: herc

Item nº 4 - Objeto: CAIXA SIFONADA10X10

Quantidade: 44 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 660,00 Marca/Modelo: polyfort

Item nº 5 - Objeto: SIFÃO SANFONADO

Quantidade: 73 Preço unitário:R\$ 10,80 Valor Final:R\$ 788,40 Marca/Modelo: krona

Item nº 6 - Objeto: TORNEIRA PLÁST. ¾

Quantidade: 160 Preço unitário:R\$ 7,00 Valor Final:R\$ 1.120,00 Marca/Modelo: krona

Item nº 7 - Objeto: CHUVEIRO DE PLÁSTICO

Quantidade: 48 Preço unitário:R\$ 12,00 Valor Final:R\$ 576,00 Marca/Modelo: luconni

Valor Global (final):R\$ 14.065,76

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|-----------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 21.331,00 | R\$ 14.065,76 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 42.025,03 | R\$ 14.065,98 | Diversas | Sim |
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | R\$ 33.759,30 | R\$ 14.066,00 | Diversas | Sim |
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 26.100,00 | R\$ 17.499,00 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 17.568,00 | R\$ 17.568,00 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 24.868,00 | R\$ 24.868,00 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 35.360,00 | R\$ 35.360,00 | DUDA | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 40.801,00 | R\$ 40.801,00 | Diversas | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 41.107,00 | R\$ 41.107,00 | Diversas | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 50.788,11 | R\$ 50.788,11 | " Astra" | Sim |



PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

| Nome Participante | Apellido | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | |
|---|-----------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------|
| AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA | Participante 10 | 11.415.493/0001-47 | 08/12/2023 - 15:36:24 | |
| Motivação do Recurso | | | | |
| A Empresa AJSN Serviços Integrados LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47, vem por meio deste interpor recurso contra atos da pregoeira que considerou habilitada a licitante Depósito Parajuru LTDA, sem devida diligencia a fim de comprovar a veracidade do ATESTADO, tendo em vista que o mesmo apresentou em processo anterior anulado PE nº 0208.01/2023-PMF/SRP, atestado fornecido por um posto de combustível e agora em nova abertura de processo apresenta atestado com as mesmas especificações havendo pequenas variações no quantitativo porém desta vez fornecido por uma madeireira. Os documentos segue em anexo para sua averiguação. Diante dos solicite ao mesmo a apresentação de documentos fiscais que ampara o referido atestado e assim sanar dúvidas dos demais licitantes. | | | | |
| CONTRARRAZOES DO RECURSO | | | | |
| JULGAMENTO DO RECURSO | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Pregoeiro | Maria Vanessa Lourenço Menezes | 03/01/2024 - 14:22:58 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |
| Órgão | Cargo | Julgador | Data e hora do registro do julgamento | Decisão |
| Prefeitura Municipal de Fortim | Ordenador de Despesas | FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA | 03/01/2024 - 15:03:06 | Negado |
| Justificativa | | | | |
| V - DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima exposto, DECIDO: 1) Desta forma, CONHECER das razões recursais, pela sua tempestividade, da empresa AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.415.493/0001-47, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando IMPROCEDENTES os pedidos formulados mantendo o julgamento antes proferido por esta comissão julgadora. | | | | |



LOTE 21 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: GESSO; MASSA RESULTANTE UTILIZADA NA COMPOSIÇÃO DE ESTUQUES E MOLDAGEN

Quantidade: 43 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 430,00 Marca/Modelo: rejuntamix

Item nº 2 - Objeto: LIXA D'ÁGUA

Quantidade: 210 Preço unitário:R\$ 2,80 Valor Final:R\$ 588,00 Marca/Modelo: worker

Item nº 3 - Objeto: LIXA FERRO

Quantidade: 235 Preço unitário:R\$ 3,80 Valor Final:R\$ 893,00 Marca/Modelo: worker

Item nº 4 - Objeto: LIXA MASSA

Quantidade: 230 Preço unitário:R\$ 2,20 Valor Final:R\$ 506,00 Marca/Modelo: worker

Item nº 5 - Objeto: LONA PRETA 4M

Quantidade: 170 Preço unitário:R\$ 14,00 Valor Final:R\$ 2.380,00 Marca/Modelo: lonax

Item nº 6 - Objeto: LUVA ASP. PVC 26

Quantidade: 97 Preço unitário:R\$ 30,00 Valor Final:R\$ 2.910,00 Marca/Modelo: vonder

Item nº 7 - Objeto: LUVA MALHA

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 9,50 Valor Final:R\$ 712,50 Marca/Modelo: max

Item nº 8 - Objeto: MANGUEIRA ¾

Quantidade: 745 Preço unitário:R\$ 7,00 Valor Final:R\$ 5.215,00 Marca/Modelo: plastimar

Item nº 9 - Objeto: MASCARA AZUL

Quantidade: 215 Preço unitário:R\$ 6,20 Valor Final:R\$ 1.333,00 Marca/Modelo: plastimar

Item nº 10 - Objeto: PLACA PARA FORRO EM PVC M²

Quantidade: 190 Preço unitário:R\$ 42,50 Valor Final:R\$ 8.075,00 Marca/Modelo: pvctec

Item nº 11 - Objeto: REBITES DE REPUXO

Quantidade: 3.350 Preço unitário:R\$ 0,28 Valor Final:R\$ 938,00 Marca/Modelo: jomarca

Item nº 12 - Objeto: SILICONE DE ALTA TEMPERATURA

Quantidade: 86 Preço unitário:R\$ 18,00 Valor Final:R\$ 1.548,00 Marca/Modelo: tekbond

Valor Global (final):R\$ 25.528,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|----------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 25.528,50 | R\$ 25.528,50 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 30.822,00 | R\$ 30.822,00 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 9 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 44.125,00 | R\$ 44.125,00 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 8 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 62.970,00 | R\$ 62.970,00 | Diversas | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 5 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 427.163,00 | R\$ 427.163,00 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 6 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 427.163,00 | R\$ 427.163,00 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|----------------|----------|--------|
| comercial Vieira | Participante 3 | 41.250.142/0001-94 | R\$ 132.515,00 | R\$ 25.445,00 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 7 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 439.977,89 | R\$ 25.449,99 | Diversas | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 516.346,60 | R\$ 516.346,60 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 22 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PINCEL 1.1/2

Quantidade: 94

Preço unitário: R\$ 7,02

Valor Final: R\$ 659,88

Marca/Modelo: atlas

Item nº 2 - Objeto: PINCEL 2'

Quantidade: 95 Preço unitário:R\$ 8,55 Valor Final:R\$ 812,25 Marca/Modelo: atlas

Item nº 3 - Objeto: PINCEL 3'

Quantidade: 95 Preço unitário:R\$ 13,86 Valor Final:R\$ 1.316,70 Marca/Modelo: atlas

Item nº 4 - Objeto: PINCEL ARTÍSTICO

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 8,55 Valor Final:R\$ 598,50 Marca/Modelo: atlas

Item nº 5 - Objeto: ROLO COMPLETO 23CM

Quantidade: 54 Preço unitário:R\$ 18,90 Valor Final:R\$ 1.020,60 Marca/Modelo: atlas

Item nº 6 - Objeto: ROLO COMPLETO 15CM

Quantidade: 71 Preço unitário:R\$ 15,30 Valor Final:R\$ 1.086,30 Marca/Modelo: atlas

Item nº 7 - Objeto: ROLO COMPLETO 9 CM

Quantidade: 61 Preço unitário:R\$ 14,40 Valor Final:R\$ 878,40 Marca/Modelo: atlas

Item nº 8 - Objeto: TINTA ESMALTE 0,900 CORES

Quantidade: 22 Preço unitário:R\$ 42,30 Valor Final:R\$ 930,60 Marca/Modelo: hidra +

Item nº 9 - Objeto: TINTA ESMALTE 3,600 CORES

Quantidade: 131 Preço unitário:R\$ 78,00 Valor Final:R\$ 10.218,00 Marca/Modelo: hidra +

Item nº 10 - Objeto: TINTA LÁTEX 18 LTBCO

Quantidade: 151 Preço unitário:R\$ 80,00 Valor Final:R\$ 12.080,00 Marca/Modelo: hplus

Item nº 11 - Objeto: TINTA LÁTEX 18 LT CORES

Quantidade: 151 Preço unitário:R\$ 99,00 Valor Final:R\$ 14.949,00 Marca/Modelo: hplus

Item nº 12 - Objeto: TINTA LÁTEX 3,6 LT

Quantidade: 111 Preço unitário:R\$ 39,60 Valor Final:R\$ 4.395,60 Marca/Modelo: hplus

Item nº 13 - Objeto: SOLVENTE A GRANEL LITRO

Quantidade: 115 Preço unitário:R\$ 18,00 Valor Final:R\$ 2.070,00 Marca/Modelo: oticrel

Item nº 14 - Objeto: SUPERCAL 5KG

Quantidade: 880 Preço unitário:R\$ 5,90 Valor Final:R\$ 5.192,00 Marca/Modelo: pintasilva

Item nº 15 - Objeto: TINTA PARA PISO 3,6

Quantidade: 104 Preço unitário:R\$ 68,00 Valor Final:R\$ 7.072,00 Marca/Modelo: hpiso

Item nº 16 - Objeto: TINTA PÓ COLORIDA

Quantidade: 437 Preço unitário:R\$ 7,65 Valor Final:R\$ 3.343,05 Marca/Modelo: hidracor

Item nº 17 - Objeto: VERNIZ MARÍTIMO 3,6

Quantidade: 61 Preço unitário:R\$ 91,44 Valor Final:R\$ 5.577,84 Marca/Modelo: sayerlack

Valor Global (final):R\$ 72.200,72

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apellido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---|----------------|--------------------|----------------|----------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 104.267,20 | R\$ 72.200,72 | Diversas | Sim |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 8 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 72.200,80 | R\$ 72.200,80 | Diversas | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 6 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 111.009,00 | R\$ 111.009,00 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 2 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 116.108,00 | R\$ 116.108,00 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 7 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 147.740,00 | R\$ 147.740,00 | Diversas | Sim |
| DM EMPREENDIMENTOS LTDA | Participante 3 | 21.803.450/0001-92 | R\$ 200.261,00 | R\$ 200.261,00 | Diversas | Sim |
| ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA | Participante 4 | 43.570.564/0001-72 | R\$ 200.261,00 | R\$ 200.261,00 | Diversas | Sim |
| SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Participante 5 | 40.219.546/0001-52 | R\$ 206.268,83 | R\$ 206.268,83 | Diversas | Sim |
| COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA | Participante 9 | 12.233.377/0001-70 | R\$ 433.214,00 | R\$ 433.214,00 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 23 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL COM 12 DEGRAUS

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 608,29 Valor Final: R\$ 12.165,80 Marca/Modelo: momfor

Item nº 2 - Objeto: ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA FS-220 COM LÂMINA 3 PONTAS

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 850,00 Valor Final: R\$ 4.250,00 Marca/Modelo: azen

Item nº 3 - Objeto: KIT OPERADOR DE ROÇADEIRA COMPLETO

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 121,50 Valor Final: R\$ 607,50 Marca/Modelo: azen

Item nº 4 - Objeto: MOTOR SERRA A GASOLINA SABRE DE 18

Quantidade: 3 Preço unitário: R\$ 720,00 Valor Final: R\$ 2.160,00 Marca/Modelo: azen

Item nº 5 - Objeto: KIT OPERADOR DE MOTOR SERRA COMPLETO

Quantidade: 3 Preço unitário: R\$ 234,00 Valor Final: R\$ 702,00 Marca/Modelo: azen

Valor Global (final): R\$ 19.885,30

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| DEPOSITO PARAJURU LTDA | Participante 1 | 46.768.195/0001-15 | R\$ 30.440,00 | R\$ 19.885,30 | Diversas | Sim |
| SELECT COM E SERV LTDA | Participante 7 | 40.919.130/0001-47 | R\$ 19.885,50 | R\$ 19.885,50 | THOMPSON | Sim |
| E.R.A PAIVA SERVIÇOS | Participante 5 | 21.649.501/0001-73 | R\$ 24.060,00 | R\$ 24.060,00 | thompson | Sim |
| SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA | Participante 4 | 35.959.058/0001-41 | R\$ 30.096,60 | R\$ 30.096,60 | Diversas | Sim |
| LUIZ MAURO FERREIRA -ME | Participante 6 | 01.397.622/0001-68 | R\$ 46.100,00 | R\$ 46.100,00 | Diversas | Sim |
| AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | Participante 3 | 50.338.620/0001-03 | R\$ 77.800,00 | R\$ 77.800,00 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---------------------------------------|----------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA | Participante 2 | 37.247.494/0001-13 | R\$ 72.000,00 | R\$ 72.000,00 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Maria Vanessa L. Menezes

Maria Vanessa Lourenço Menezes

Pregoeiro

Joseline dos Santos Moura

Joseline dos Santos Moura

Equipe de Apoio

Melina Paula Moreira Barbosa

Melina Paula Moreira Barbosa

Equipe de Apoio